SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL

DO RíC) GRANDE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

ATA 012/2009

(CONSELHO)

Aos trinta dias do mês de abril de 2009, às 16h:30min, na sala 405 do Pavilhão
04, sob a presidência da Prof Dra Adriana Kivanski de Senna, reuniu-se
extraordinariamente o Conselho do Instituto de Ciências Humanas e da
Informação. Pauta: Homologação do resultado do processo de seleção de
substituto, edital 012/2009, área de História. Presenças: Beatriz Thiesen,
Cassiane Paixão, Cristiane Bulioza Trigo, Daniela Schwengber, Derocina Sosa,
Éder Leandro Bayer Maier, Fabrício Medeiros Ayres, Renata Gonçalves,
Francisco das Neves Alves, Lídio Rodrigues de Lima Jr., Marco Aurélio Souza
Giesta, Margarete Fagundes de Fagundes, Marilene Zimmer, Rita de Cássia
Silva, Solismar Fraga Martins, Susana Silva, Vera Torres, Ausências justificadas:
Artur Henrique Franco Barcelos, Carmem Schiavon, Dário de Araújo Lirna e
Nelson Pereira Theodosio. A Presidente deu início à reunião trazendo o assunto
- homologação do resultado do processo de seleção de substitutoj edital
012/2009, área de História. A presidente leu a ata da Comissão Examinadora,
que indicou como aprovados os candidatos Juarez José Rodrigues Fuão (média
final 6,64) e Carolina Lopes Israel (média final 6,52).Posto em votação, foi
aprovado por unanimidade o resultado do processo de seleção de professor
substituto, área de História. Nada mais havendo a tratar, lavramos a presente
ata, que vás assinada pela Senhora Diretora e por mim Cristiane Bulioza Trigo.

Prof3. Dra, Adriana Kivanski de Senna
Diretora do ICHI

Cristiane Bulioza Trigo
Secretária